

## EESTI LAMBA- JA KITSEKASVATAJATE LIIDU PÕLVNEMISTUNNISTUSTE JA TÕUTUNNISTUSTE VÄLJASTAMISE KORD LOOMADE MÜÜMISEL EESTIST VÄLJA

Eestist väljaspoole müüdavate tõuloomade, kes kuuluvad Eesti Lamba- ja Kitsekasvatajate Liidu tööraamatutesse (dorper, lley, texel, eesti valgepealine, eesti tumedapealine), müügiks vajalike põlvnemistunnistuste\* ja tõutunnistuste\*\* saamise tarbeks tuleb loomaomanikul/müüjal täita järgmisi kohustusi:

- 1) Loomad ja nende nõuetele vastava märgistuse kontrollib Eesti Lamba- ja Kitsekasvatajate Liidu töötaja üle 10 päeva jooksul enne loomade liikumist Eestist välja. Konkreetne aeg lepatakse kokku Liidu töötajaga mõistliku aja jooksul (mitte hiljem kui 48 h enne loomade transporti). Selleks võtab looma omanik ühendust Liidu töötajaga ja tagab, et loomad on kontrollimise hetkeks vastavalt valmis pandud (laudas sees, aedikus või muud moodi fikseeritud).
- 2) Müüdavate loomade nimekirjad peavad olema esitatud ELKL töötajale vähemalt 10 päeva enne loomade riigist väljavedu.
- 3) Müüdavate loomade andmed ja põlvnemised peavad olema Pässu süsteemi korrektselt sisestatud ja kontrollitavad. Juhul kui Pässu andmebaasi on sisestamata jäänud andmeid, mis on vajalikud põlvnemis- ja tõutunnistuste väljastamiseks, aitab ELKL töötaja neid sisestada ja üle kontrollida, kui kasvataja esitab vajalikud dokumendid 10 päeva enne loomade riigist väljavedu.
- 4) Korreksete andmete, märgistuse ja välimikuga loomadele väljastatakse ELKL vesimärgiga blanketile tõutunnistus ja põlvnemistunnistus. Tunnistused on lamineeritud, allkirjastatud väljaandja poolt ja antakse üle loomade omanikule. Tõutunnistuse ja põlvnemistunnistuse väljastamise eelduseks on, et loomade nimekiri on esitatud õigeaegselt.
- 5) ELKL poolt väljastatav põlvnemistunnistus ja tõutunnistus on tasulised. Tõutunnistus ja põlvnemistunnistus kokku maksavad Eestist välja müüdavatele loomadele 10 eurot looma kohta.

\*põlvnemistunnistus on dokument, mis on eestikeelne ja näitab graafiliselt looma põlvnemist

\*\*tõutunnistus on dokument, mis on inglisekeelne ning on vastavuses EU Regulaatsioon 2016/1012

Kehtib alates 01.09.2021